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TABELA ZAKRESU RZECZOWEGO 

 

 

Budowa: Sulimy, gm. Nowogród, dz. 107/1 

 

Lp. Nazwa elementu robót J. m. Ilość 

1. 

Budowa napowietrznej linii niskiego napięcia oświetlenia 

drogowego 

AsXSn 2x25mm
2
 (trasa) 

m 195 

2. 

Montaż opraw oświetlenia drogowego  

IZYLUM1 / 20LED / 550mA / NW 740 / 5301  / 35W  

(lub o parametrach niegorszych) 

szt. 6 

            

       Sporządził: 



Opis techniczny 

1. Wstęp 

Przedmiotem niniejszego opracowania jest projekt wykonawczy budowy 

elektroenergetycznej napowietrznej linii niskiego napięcia oświetlenia drogowego na 

dz. 107/1 w miejscowości Sulimy. Projekt wykonany na zlecenie Inwestora – Gmina 

Nowogród, ul. Łomżyńska 41,18-414 Nowogród.  

Inwestycja przebiega przez działkę nr 107/1 w obrębie Sulimy, gm. Nowogród, na którą 

uzyskano decyzję o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego nr RRG.6733.05.2019 

z dnia 23.12.2019r. 

 

2. Podstawa opracowania 

a) Umowa z Inwestorem, 

b) Inwentaryzacja w terenie, 

c) Obowiązujące przepisy i normy. 

 

3. Stan istniejący 

W terenie nie występuje oświetlenie drogowe. W pobliżu projektowanej linii występuje 

infrastruktura naziemna (elektroenergetyczna linia nn 0,4kV), podziemna 

(elektroenergetyczna linia nn 0,4kV, telekomunikacyjna, wodociągowa) oraz zabudowa 

jednorodzinna i gospodarcza. Inwestycja przebiega w obrębie drogi powiatowej. 

 

4. Zakres opracowania 

a) budowa linii niskiego napięcia oświetlenia drogowego AsXSn 2x25mm2, 

b) montaż opraw oświetlenia drogowego, 

 

5. Zasilanie projektowanego oświetlenia drogowego SO 

Zasilanie projektowanego oświetlenia drogowego odbywać się będzie z obwodu 

oświetleniowego zasilanego z istniejącej szafki oświetleniowej w ramach istniejącego 

przydziału mocy. 

 

6. Projektowana linia napowietrzna oświetlenia drogowego 

Zaprojektowano budowę elektroenergetycznej napowietrznej linii niskiego napięcia 

oświetlenia drogowego na odcinku od projektowanego według oddzielnego opracowania 

słupa nr 6, przez projektowane słupy niskiego napięcia oświetlenia drogowego nr 1, 2, 3 i 4 

do projektowanego słupa nr 5. 

Projektowaną elektroenergetyczną napowietrzną linię niskiego napięcia oświetlenia 

drogowego wykonać przewodem izolowanym AsXSn 2x25mm2 z naprężeniem 42,5MPa, 

według katalogu Lnni tom II ENERGOLINIA Poznań rok 2004 – na żerdziach wirowanych i 

ŻN z przewodami izolowanymi samonośnymi AsXSn. 



                                                                                                                                                 

7. Projektowane oprawy oświetlenia drogowego 

Na projektowanym według oddzielnego opracowania słupie nr 6 i projektowanych 

słupach linii niskiego napięcia oświetlenia drogowego przewidziano montaż opraw 

oświetlenia drogowego typu IZYLUM1/20LED/550mA/NW740/5301/35W, ze źródłem 

światła LED, z możliwością regulacji kąta nachylenia oprawy w zakresie od 100° do 30° w II 

klasie ochronności (lub o parametrach niegorszych). Oprawy zabezpieczyć na słupie wkładką 

topikową Bi-Wts-6A umieszczoną w skrzynce bezpiecznikowej BNO-1. Oprawę należy 

zamocować na wysięgniku (kąt nachylenia oprawy 5°). Wysięgnik należy zamocować do 

słupa za pomocą uchwytu na taśmę w przypadku słupów wirowanych E, natomiast w 

przypadku słupów żelbetowych ŻN za pomocą uchwytu "fajkowego". Zasilanie 

projektowanych opraw oświetleniowych z przewodu oświetleniowego AsXSn 2x25mm2 

wykonać przewodem LgYd 2,5mm2.   

Oprawy dobrano do klasy oświetleniowej M5 (obliczenia w załączeniu). 

Sterowanie oświetlenia ulicznego odbywać się będzie poprzez programator 

astronomiczny zamontowany w istniejącej szafce oświetlenia drogowego SO. 

 

8. Ochrona przeciwprzepięciowa, uziemienie 

W celu ochrony przepięciowej na słupie nr 5 zaprojektowano ograniczniki przepięć typu 

ASA A 500-10BO. Projektowane ograniczniki przepięć należy uziemić do wartości 

rezystancji R ≤ 10Ω. 

Na projektowanym słupie nr 5 przewidziano montaż zestawu uziemiaczy TTD-1CC. 

Uziemienie projektowanego słupa nr 5 należy wykonać jako pionowe, pomiedziowane z 

prętów o dł. 1,5m o wartości rezystancji R≤10Ω. 

 

9. Ochrona przeciwporażeniowa 

Jako ochronę przeciwporażeniową zaprojektowano oprawy w drugiej klasie ochronności. 

 

10. Parametry techniczne zaprojektowanych opraw  

PARAMETRY KONSTRUKCYJNE 

 Materiał korpusu: Wysokociśnieniowy odlew aluminiowy malowany proszkowo na 
wybrany kolor z ogólnodostępnej palety 

 Wnętrze komory optycznej, komory elektrycznej oraz elementy oprawy (np. pokrywa, 
uchwyt montażowy) zabezpieczone przed korozją powłoką lakierniczą. Nie dopuszcza się 
surowego materiału 

 Materiał klosza: Płaskie hartowane szkło 
 Stopień odporności klosza na uderzenia mechaniczne: IK09. Wymagany jest raport z 

badań pochodzący z akredytowanego laboratorium 
 Szczelność komory optycznej IP66 oraz IP67 
 Szczelność komory elektrycznej IP66 oraz IP67 
 Wymagany jest raport z badań szczelności pochodzący z akredytowanego laboratorium 



                                                                                                                                                 

 Oprawa może być montowana na wysokości powyżej 15 m zgodnie z IEC 60598-2-3. 
Wymagany jest raport z akredytowanego laboratorium 

 Oprawa wyposażona w uniwersalny uchwyt stanowiący integralną część oprawy oraz 
pozwalający na montaż zarówno na wysięgniku jak i bezpośrednio na słupie. Kąt 
nachylenia oprawy jest możliwy w zakresie: od -10° do 120° (montaż bezpośredni) lub od 
-100° do 30° (montaż na wysięgniku). Zmiana sposobu montażu odbywa się bez 
konieczności zdejmowania oprawy 

 Uchwyt montażowy spełnia wymogi ANSI C136-31 3G. Wymagany jest raport z badań 
pochodzący z akredytowanego laboratorium 

 Uchwyt montażowy wykonany z tego samego materiału co korpus oprawy oraz malowany 
proszkowo na ten sam kolor 

 Elementy mocujące oprawę na słupie, wysięgniku (śruby, podkładki) oraz klamry 
zamykające muszą być wykonane ze stali nierdzewnej 

 Dostęp do komory osprzętu elektrycznego bez użycia narzędzi za pomocą dwóch 
niezależnych zatrzasków. Prawidłowe zamknięcie komory osprzętu elektrycznego 
potwierdzone dźwiękiem o natężeniu ≥110 dB. Oprawa posiada dedykowane zawiasy 
chroniące pokrywę osprzętu przed upadkiem 

 Zakres temperatury otoczenia podczas pracy oprawy: od -40°C do +40°C 
 Masa oprawy 4,9kg  

 
PARAMETRY ELEKTRYCZNE I FUNKCJONALNOŚĆ 

 Moc maksymalna uwzględniające wszystkie straty – 35W 
 Oprawa wykonana w I lub II klasie ochronności elektrycznej, znamionowe napięcie 

zasilania 220-240 V / 50-60 Hz 
 Oprawa posiada moduł przyłączeniowy z wbudowanym ogranicznikiem przepięć 10kV 

typu 3 dedykowanym zarówno do opraw wykonanych w I jak i II klasy ochronności 
przeciwporażeniowej. Urządzenie ma możliwość posiadania dodatkowych wejść 
dedykowane do funkcjonalności: Bi-Power, 1-10V lub DALI. Tworzenie połączeń w 
obrębie urządzenia odbywa się w sposób beznarzędziowy. Moduł przyłączeniowy posiada 
także diodę, która informuje użytkownika o prawidłowym działaniu urządzenia 

 Możliwość wyposażenia oprawy w gniazdo NEMA 7 pin na górnej pokrywie, gniazdo 
niskonapięciowe zgodne ze standardem Zhaga zarówno na górnej oraz dolnej pokrywie 

 
PARAMETRY OŚWIETLENIOWE I POTWIERDZENIA 

 rodzaj źródła światła – LED 
 minimalny strumień świetlny panelu LED – 5500lm 
 Budowa oprawy pozwala na wymianę układu optycznego oraz modułu zasilającego 
 Wymiana elementów układu optycznego bez konieczności wykonywania połączeń 

lutowanych 
 Oprawa wyposażona w system regulacji ciśnienia wewnątrz oprawy, zapobiegający 

zjawisku kondensacji pary wodnej w komorze elektrycznej 
 Oprawa wyposażona w system optymalnego odprowadzenia ciepła (termiczne rozdzielenie 

pomiędzy układem zasilającym, a układem optycznym) 
 Oprawa wykonana w technologii LED, bryła fotometryczna kształtowana za pomocą 

płaskiej wielosoczewkowej matrycy LED 
 Konstrukcja bloku optycznego pozwala na montaż modułów z diodami wysokiej oraz 

średniej mocy 
 Temperatura barwowa źródeł światła: 4000K ±10% 
 Każda z soczewek matrycy emituje taką samą krzywą światłości, a całkowity strumień 

oprawy jest sumą strumieni poszczególnych soczewek 



                                                                                                                                                 

 Oprawy muszą spełniać wymagania normy EN 62471 „Bezpieczeństwo fotobiologiczne 
lamp i systemów lampowych” 

 Utrzymanie strumienia świetlnego w czasie: 90% po 100 000h dla prądu sterującego do 
700 mA (zgodnie z IES LM-80 - TM-21)  

 Wartości wskaźnika udziału światła wysyłanego ku górze (ULOR) nie większa niż 
określona w Rozporządzeniu WE nr 245/2009 

 oprawa musi być oznakowana znakiem CE oraz posiadać deklarację zgodności   
 oprawa musi posiadać aktualny certyfikat akredytowanego ośrodka badawczego 

potwierdzający wykonanie wyrobu zgodnie z Normami zharmonizowanymi z Dyrektywą 
LVD (PN-EN 60598-1/PN-EN 60598-2-3) oraz zachowanie reżimów produkcji i jej 
powtarzalności, zgodnie z Typem 5 wg ISO/IEC 17067 - certyfikat ENEC lub 
równoważny 

 oprawa musi posiadać aktualny certyfikat akredytowanego ośrodka badawczego 
potwierdzający wiarygodność podawanych przez producenta parametrów funkcjonalnych 
deklarowanych w momencie wprowadzenia wyrobu do obrotu, takich jak: napięcie 
zasilania, klasa ochronności elektrycznej, pobierana moc, skuteczność świetlna, 
temperatura barwowa, strumień świetlny - certyfikat ENEC+ lub równoważny  

 Dostępność plików fotometrycznych (np. format. Ldt, .les). Pliki zamieszczone na stronie 
internetowej producenta lub dystrybutora pozwalające wykonać sprawdzające obliczenia 
fotometryczne w ogólnodostępnych oświetleniowych programach komputerowych (np. 
Dialux, Relux) 

 
PRZYKŁADOWE ZDJĘCIA, WYMIARY I KRZYWA FOTOMETRYCZNA    
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11. Uwagi 

1. Przed przystąpieniem do budowy projektowane urządzenia należy wytyczyć przez 

uprawnionego geodetę. Po wykonaniu budowy wykonane urządzenia 

zainwentaryzować. 

2. Prace na urządzeniach czynnych należy wykonywać przy wyłączonym napięciu i 

dopuszczeniu do pracy przez upoważnionych pracowników. 

3. W trakcie wykonawstwa uwzględnić wymogi zawarte w decyzjach i uzgodnieniach z 

poszczególnymi instytucjami. 

4. Roboty budowlane przy skrzyżowaniach i zbliżeniach do infrastruktury obcej 

prowadzić ręcznie z należytą ostrożnością. 

5. Naruszone podczas budowy nawierzchnie doprowadzić do stanu pierwotnego. 

6.  Użyte w dokumentacji nazwy wyrobów i elementów, które wskazują lub mogłyby 

kojarzyć się z producentem lub firmą nie mają na celu preferowania wyrobu lub 

materiałów danego producenta lecz wskazanie na wyrób, materiał lub element, który 

powinien posiadać cechy – parametry techniczne wygląd wizualny nie gorsze od 

założonych w dokumentacji. Do celów obliczeniowych przyjęto oprawy producenta 

Schreder. Możliwa jest zmiana na dowolnego producenta znanego z wysokiej jakości 

produktów o równoważnych parametrach sprawności pod warunkiem wykonania 

powtórnych obliczeń fotometrycznych i zachowania odpowiednich, zgodnych z normą 

wyników natężenia oświetlenia i współczynników równoważnych, 

7. Zainstalowane urządzenia i instalacje winny posiadać certyfikat na znak bezpieczeństwa 

lub świadectwo zgodności. 



 

 

 

 

 

 

Obliczenia fotometryczne 
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Ulica 1 do EN 13201:2015

Jezdnia 1 (M5), 195.00 m²
Nawierzchnia: CIE R3, q0: 0.070

39,00 m

5,00 m

Wyniki dla pól oceny
Współczynnik konserwacji: 0.80

Jezdnia 1 (M5)

Lm
[cd/m²]

≥ 0.50

Uo
≥ 0.35

Ul
≥ 0.40

TI [%]
≤ 15

EIR
≥ 0.30

 0.52  0.42  0.64  15  0.47

Wyniki dla wskaźników wydajności energetycznej

Wskaźnik gęstości mocy (Dp) 0.022 W/lxm²
Gęstość zużycia energii
Rozmieszczenie: IZYLUM 1 / 5301 / 20 LEDs 550mA NW
740 / 442623 (140.0 kWh/rok)

0.7 kWh/m² rok

Schréder IZYLUM 1 / 5301 / 20 LEDs 550mA NW
740 / 442623

                      

Lampa: 1x20 LEDs 550mA NW 740
Strumień świetlny (oprawa): 4765.25 lm
Strumień świetlny (lampa): 5586.00 lm
Godziny pracy
4000 h: 100.0 %, 35.0 W
W/km: 910.0

Rozmieszczenie: z jednej strony u góry
Odstęp słupa: 39.000 m
Nachylenie wysięgnika (3): 5.0°
Długość wysięgnika (4): 1.500 m
Wysokość punktu świetlnego (1): 8.000 m
Nawis punktu świetlnego (2): -1.600 m

                      

ULR: 0.00
ULOR: 0.00
Wartości maksymalne mocy oświetleniowej
przy 70° i powyżej: 717 cd/klm *
przy 80° i powyżej: 153 cd/klm *
przy 90° i powyżej: 1.17 cd/klm *
Klasa natężenia oświetlenia: G*1
W każdym kierunku tworzącym podany kąt z dolną linią pionową 
przy zainstalowanym i gotowym do użytku oświetleniu.
* Wartości natężenia światła w [cd/klm] do obliczania klasy 
natężenia światła odnoszą się do strumienia świetlnego lampy, 
zgodnie z EN 13201:2015.
Rozmieszczenie spełnia wymagania klasy indeksu oślepiania D.6
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Jezdnia 1 (M5)
Współczynnik konserwacji: 0.80
Siatka: 13 x 6 Punkty

Lm
[cd/m²]

≥ 0.50

Uo
≥ 0.35

Ul
≥ 0.40

TI [%]
≤ 15

EIR
≥ 0.30

 0.52  0.42  0.64  15  0.47

Przynależni obserwatorzy (2):

Obserwator Pozycja [m] Lm
[cd/m²]

≥ 0.50

Uo
≥ 0.35

Ul
≥ 0.40

TI [%]
≤ 15

Obserwator 1 (-60.000, 1.250, 1.500) 0.58 0.42 0.71 10
Obserwator 2 (-60.000, 3.750, 1.500) 0.52 0.43 0.64 15
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Jezdnia 1 (M5)
Poziome natężenie oświetlenia [lx]
4.583 18.8 15.8 11.8 7.82 5.21 3.84 3.43 3.84 5.21 7.82 11.8 15.8 18.8
3.750 17.9 14.8 11.2 7.89 5.53 4.25 3.83 4.25 5.53 7.89 11.2 14.8 17.9
2.917 16.1 13.1 9.71 7.38 5.50 4.47 4.09 4.47 5.50 7.38 9.71 13.1 16.1
2.083 13.6 10.9 8.06 6.37 5.25 4.43 4.18 4.43 5.25 6.37 8.06 10.9 13.6
1.250 11.0 8.49 6.29 5.12 4.67 4.23 4.05 4.23 4.67 5.12 6.29 8.49 11.0
0.417 8.58 6.28 4.62 3.91 3.81 3.82 3.82 3.82 3.81 3.91 4.62 6.28 8.58
m 1.500 4.500 7.500 10.500 13.500 16.500 19.500 22.500 25.500 28.500 31.500 34.500 37.500

Siatka: 13 x 6 Punkty

Em [lx] Emin [lx] Emax [lx] g1 g2
8.00 3.43 18.8 0.428 0.183
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Obserwator 1

Luminacja przy suchej jezdni [cd/m²]
4.583 0.73 0.74 0.75 0.79 0.83 0.87 0.90 0.98 1.06 1.09 1.00 0.87 0.73
3.750 0.67 0.68 0.68 0.72 0.76 0.79 0.81 0.85 0.91 0.93 0.84 0.77 0.67
2.917 0.58 0.55 0.53 0.59 0.63 0.65 0.65 0.71 0.74 0.75 0.66 0.63 0.58
2.083 0.48 0.45 0.44 0.47 0.49 0.52 0.54 0.57 0.57 0.56 0.50 0.48 0.49
1.250 0.39 0.35 0.33 0.35 0.40 0.42 0.43 0.46 0.43 0.39 0.36 0.36 0.39
0.417 0.30 0.25 0.25 0.27 0.30 0.34 0.37 0.36 0.31 0.27 0.24 0.26 0.30
m 1.500 4.500 7.500 10.500 13.500 16.500 19.500 22.500 25.500 28.500 31.500 34.500 37.500

Siatka: 13 x 6 Punkty

Lm [cd/m²] Lmin [cd/m²] Lmax [cd/m²] g1 g2
0.58 0.24 1.09 0.419 0.223

Luminacja przy nowej lampie [cd/m²]
4.583 0.91 0.93 0.94 0.98 1.04 1.09 1.13 1.22 1.32 1.36 1.25 1.08 0.91
3.750 0.84 0.84 0.85 0.91 0.95 0.99 1.01 1.07 1.14 1.16 1.05 0.96 0.83
2.917 0.72 0.69 0.67 0.74 0.78 0.82 0.81 0.88 0.92 0.93 0.83 0.79 0.73
2.083 0.60 0.56 0.54 0.59 0.62 0.64 0.67 0.71 0.72 0.70 0.63 0.60 0.61
1.250 0.49 0.43 0.41 0.44 0.50 0.53 0.54 0.57 0.54 0.49 0.45 0.45 0.49
0.417 0.37 0.31 0.31 0.34 0.38 0.42 0.46 0.45 0.39 0.33 0.30 0.32 0.38
m 1.500 4.500 7.500 10.500 13.500 16.500 19.500 22.500 25.500 28.500 31.500 34.500 37.500

Siatka: 13 x 6 Punkty

Lm [cd/m²] Lmin [cd/m²] Lmax [cd/m²] g1 g2
0.72 0.30 1.36 0.419 0.223

Droga powiatowa, Sulimy 20.03.2020

Ulica 1: Alternatywa 1 / Jezdnia 1 (M5) / Tabela

Strona 6



Obserwator 2

Luminacja przy suchej jezdni [cd/m²]
4.583 0.68 0.68 0.66 0.67 0.70 0.74 0.80 0.88 0.97 1.02 0.95 0.84 0.70
3.750 0.61 0.57 0.55 0.59 0.64 0.67 0.68 0.73 0.84 0.86 0.80 0.74 0.64
2.917 0.53 0.49 0.47 0.51 0.52 0.53 0.56 0.64 0.67 0.70 0.63 0.60 0.56
2.083 0.45 0.40 0.37 0.40 0.43 0.46 0.48 0.52 0.52 0.53 0.48 0.46 0.47
1.250 0.36 0.31 0.30 0.32 0.35 0.37 0.40 0.42 0.40 0.37 0.34 0.35 0.38
0.417 0.29 0.24 0.23 0.24 0.27 0.31 0.34 0.34 0.30 0.25 0.23 0.25 0.29
m 1.500 4.500 7.500 10.500 13.500 16.500 19.500 22.500 25.500 28.500 31.500 34.500 37.500

Siatka: 13 x 6 Punkty

Lm [cd/m²] Lmin [cd/m²] Lmax [cd/m²] g1 g2
0.52 0.23 1.02 0.431 0.221

Luminacja przy nowej lampie [cd/m²]
4.583 0.85 0.85 0.83 0.84 0.87 0.93 0.99 1.10 1.21 1.28 1.18 1.05 0.87
3.750 0.76 0.71 0.69 0.74 0.79 0.84 0.86 0.92 1.05 1.08 1.00 0.92 0.80
2.917 0.66 0.62 0.59 0.64 0.65 0.66 0.71 0.79 0.84 0.87 0.79 0.75 0.70
2.083 0.56 0.50 0.47 0.49 0.53 0.58 0.60 0.65 0.65 0.66 0.60 0.58 0.59
1.250 0.45 0.39 0.37 0.40 0.44 0.47 0.51 0.52 0.51 0.46 0.43 0.44 0.47
0.417 0.36 0.30 0.28 0.30 0.34 0.39 0.42 0.42 0.37 0.32 0.29 0.31 0.37
m 1.500 4.500 7.500 10.500 13.500 16.500 19.500 22.500 25.500 28.500 31.500 34.500 37.500

Siatka: 13 x 6 Punkty

Lm [cd/m²] Lmin [cd/m²] Lmax [cd/m²] g1 g2
0.65 0.28 1.28 0.431 0.221

Droga powiatowa, Sulimy 20.03.2020

Ulica 1: Alternatywa 1 / Jezdnia 1 (M5) / Tabela

Strona 7



Jezdnia 1 (M5)
Współczynnik konserwacji: 0.80
Siatka: 13 x 6 Punkty

Lm
[cd/m²]

≥ 0.50

Uo
≥ 0.35

Ul
≥ 0.40

TI [%]
≤ 15

EIR
≥ 0.30

 0.52  0.42  0.64  15  0.47

Poziome natężenie oświetlenia

39,00 m

5,00 m

Obserwator 1

Luminacja przy nowej lampie

39,00 m

5,00 m

Obserwator 2

Luminacja przy nowej lampie

39,00 m

5,00 m

Droga powiatowa, Sulimy 20.03.2020

Ulica 1: Alternatywa 1 / Jezdnia 1 (M5) / Izolinie

Strona 8













ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH
W ŁOMŻY

ul. Poligonowa'30 U , *

Telefon: (0-86) 218-41-89;
18-400 ŁOMZA 'ŻfśślEĄĘ'Ż'iŻK' Tel./fax: (0-86) 218-34-45

"'P I. )'N E I, !)

2020 ~03- „1 8

Nr....ff.%„5.›....ipodpis
.......... .. . 'Urząd Gminy Nowogrod

'

ił Łza/Wł”
' Ul. Łomżyńska 41

-

” W 18-414 Nowogród
(I. GA 410 I]. „c)/N)/' i/ Nasz znak: Data:

ZDP-l .4265'błfł..2020 ll.03.2020r.

Dotyczy: uzgodnienia trasy i lokalizacji projektowanej budowy elektroenergetycznej napowietrznej
linii niskiego napięcia oświetlenia drogowego zgody na dysponowanie gruntem części działki 107/1

w obrębiem. Sulimy.

Odpowiadając na pismo z dnia 4.02.2020r. (data wpływu 6.03.2020r.), Zarząd Dróg

Powiatowych w Łomży niniejszym uzgadnia trasę i lokalizację projektowanej budowy

elektroenergetycznej napowietrznej linii niskiego napięcia oświetlenia drogowego w przedłożonym
zakresie oraz wydaje zgodę na dysponowanie nieruchomością — częścią działki nr 107/1 w obrębie

m. Sulimy w zakresie niezbędnym do realizacji inwestycji.

Zgoda wydawana jest na czas trwania robót przy zachowaniu następujących warunków:

~należy poinformować Zarząd Dróg Powiatowych w Łomży o terminie rozpoczęcia oraz odbioru

robót,

- należy zachować bezpieczeństwo ruchu drogowego w czasie trwania robót, zgodnie

z zatwierdzonym projektem tymczasowej organizacji ruchu,
~ ewentualne wady techniczne i usterki powstałe w wyniku prowadzonych prac w pasie drogi

powiatowej nr 1909B wykonawca robót usunie na własny koszt.

"W mfSwięcki

Załączniki:
- Projekt zagospodarowania terenu — 1 egz.









Białystok 03.2020r. 

 

 

 

 

Oświadczenie Projektanta 

 

Ja, niżej podpisany, po zapoznaniu się z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994r. – 

Prawo budowlane zgodnie z art. 20 ust 4 tej ustawy oświadczam, że projekt budowy 

elektroenergetycznej napowietrznej linii niskiego napięcia oświetlenia drogowego na dz. 

107/1 w miejscowości Sulimy, został sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz 

zasadami wiedzy technicznej. 

Inwestycja przebiega przez działkę o numerze geodezyjnym 107/1 w obrębie Sulimy, 

gm. Nowogród. 

 

 

 ………………………………      

   /podpis projektanta/ 







Zaświadczenie

Zaświadczenie zostało wygenerowane elektronicznie i opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym
weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu w dniu 2020-01-07 roku przez:

Pan Artur Perkowski o numerze ewidencyjnym PDL/IE/0008/07

adres zamieszkania ul. Kościukowska 48, 16-070 Choroszcz

jest członkiem Podlaskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa i posiada wymagane

ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej.

Niniejsze zaświadczenie jest ważne od 2020-02-01 do 2021-01-31.

o numerze weryfikacyjnym:

Waldemar Jasielczuk, Zastępca Przewodniczącego Rady Podlaskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa.

(Zgodnie art. 5 ust 2 ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. 2001 Nr 130 poz. 1450) dane w postaci
elektronicznej opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu są
równoważne pod względem skutków prawnych dokumentom opatrzonym podpisami własnoręcznymi.)

*  Weryfikację poprawności danych w niniejszym zaświadczeniu można sprawdzić za pomocą numeru weryfikacyjnego zaświadczenia na
stronie Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa www.piib.org.pl lub kontaktując się z biurem właściwej Okręgowej Izby Inżynierów
Budownictwa.

PDL-B6Q-2QE-HR6 *

Podpis jest prawidłowy
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DOTYCZĄCA BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY ZDROWIA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Temat: Budowa elektroenergetycznej napowietrznej 

linii niskiego napięcia oświetlenia drogowego 

na dz. 107/1 w miejscowości Sulimy 

Kategoria obiektu 

budowlanego: 
XXVI 

Obręb:  Sulimy [Nr 0012] 
 

Gmina:  Nowogród [200704_5] 

 

Województwo:  Podlaskie 

 

Branża:  Elektryczna 

 

Rejon Energetyczny: Łomża 

 

INWESTOR: Gmina Nowogród,  

ul. Łomżyńska 41, 18-414 Nowogród 

PROJEKTANT: mgr inż. Artur Perkowski 

ul. Kościukowska 48 

16-070 Choroszcz 

 

 

 

 

 

 

 

Białystok, marzec 2020r. 

 

 

 



CZĘŚĆ OPISOWA – „BIOZ” 

 

1. Zakres i kolejność wykonania robót 

Przedmiotem zamierzenia inwestycyjnego jest budowa elektroenergetycznej 

napowietrznej linii niskiego napięcia oświetlenia drogowego na dz. 107/1 w miejscowości 

Sulimy. 

W pierwszej kolejności zostaną wybudowane nowe słupy napowietrznej linii niskiego 

napięcia oświetlenia drogowego. Następnie zawieszony zostanie przewód między 

projektowanymi słupami, po czym zamontowane zostaną oprawy oświetlenia drogowego. 

Ostatnim etapem będą czynności łączeniowe pozwalające uruchomić do pracy 

nowowybudowane urządzenia elektroenergetyczne.  

 

2. Istniejące obiekty budowlane 

Budowana elektroenergetyczna napowietrzna linia niskiego napięcia oświetlenia 

drogowego zlokalizowana będzie na projektowanych słupach w obrębie drogi powiatowej. 

W bezpośrednim sąsiedztwie projektowanych urządzeń znajduje się droga powiatowa o 

nawierzchni asfaltowej, infrastruktura podziemna, nadziemna, zabudowa jednorodzinna 

i gospodarcza. 

 

3. Elementy zagospodarowania terenu, które mogą stwarzać zagrożenie bezpieczeństwa 

i zdrowia ludzi 

Istniejące, czynne urządzenia elektroenergetyczne, ruch pojazdów. 

 

4. Przewidywane zagrożenia występujące podczas realizacji inwestycji 

 Porażenie prądem elektrycznym, 

 Upadek do wykopu,  

 Upadek z wysokości, 

 Zagrożenia związane z wykonywaniem robót w pobliżu pracujących urządzeń 

mechanicznych (podnośnik hydrauliczny), 

 

5. Sposób prowadzenia instruktażu BHP 

Przed przystąpieniem do prac kierownik budowy przeprowadza ustny instruktaż BHP, 

zapoznaje pracowników z zagrożeniami występującymi na placu budowy. Przeprowadzenie 

instruktażu powinno być udokumentowane w dzienniku budowy i potwierdzone podpisami 

kierownika budowy i przebywających na budowie pracowników. 

 

6. Środki techniczne i organizacyjne zapobiegające wystąpieniu niebezpieczeństw 

 Dopuszczenie do prac na urządzeniach elektroenergetycznych przez uprawnionych do 

tego pracowników PGE Dystrybucja S.A. Oddział Białystok, Rejon Energetyczny 

Łomża, 

 Nadzór uprawnionych pracowników PGE Dystrybucja S.A. Oddział Białystok nad 

pracami wykonywanymi na czynnych urządzeniach elektroenergetycznych, 

 Posiadanie przez pracowników aktualnych świadectw kwalifikacyjnych uprawniających 

do eksploatacji urządzeń, instalacji i sieci elektroenergetycznych, 

 Prowadzenie prac ziemnych w pobliżu istniejących urządzeń w sposób ręczny z 

zachowaniem szczególnej uwagi, 

 Stosowanie oznakowania placu budowy, 

 Stosowanie się do przepisów Bezpieczeństwa i Higieny Pracy odnoszących się do 

wykonywanych czynności (stosowanie środków ochrony osobistej: kaski ochronne, 

szelki bezpieczeństwa).  



wg: Lnni ENERGOLINIA (wyd. 2004r); ALPAR osprzęt dla linii napowietrznych niskich napięć (wyd. 2020r.)
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3 P 1 UP1/ŻN 3 3 39 6 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1

4 P 1 UP1/ŻN 3 3 39 6 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1

5 K 1 UP1 1 1 1 39 6 1 1 2 1 1 1 2 1 1 2 16 2 1 1 1 30 18 3

- 1 4 - 1 1 12 1 12 195 36 6 6 4 8 2 4 1 8 7 2 4 1 2 30 2 6 6 6 30 18 3

Przewód AsXSn 2x25mm2: 195*1,04+4 = 207m

ZESTAWIENIE MONTAŻOWE MATERIAŁÓW DO BUDOWY LINII NISKIEGO OŚWIETLENIA DROGOWEGO 

RAZEM







Kosztorys Inwestorski - Budowa linii oświetlenia drogowego Sulimy.KSTOBMIAR

Lp. Podstawa Opis i wyliczenia j.m. Poszcz Razem
1 Budowa oświetlenia ulicznego
1

d.1
KNNR 5
0903-01

Montaż i stawianie słupów linii napowietrznej nn z żerdzi wirowanych K-10,5/4,
3

słup

1 słup 1.000
RAZEM 1.000

2
d.1

KNNR 5
0901-02

Montaż i stawianie słupów linii napowietrznej nn z żerdzi żelbetowych P-10 słup

4 słup 4.000
RAZEM 4.000

3
d.1

KNNR 5
0905-01

Montaż przewodów izolowanych linii napowietrznej nn typu AsXSn lub podob-
nych o przekroju 2x25 mm2

km.prz
ew.

0.195 km.prz
ew.

0.195

RAZEM 0.195
4

d.1
KNNR 5
0902-03

Montaż haków i śrub hakowych szt.

18 szt. 18.000
RAZEM 18.000

5
d.1

KNNR 5
1002-01

Montaż wysięgników rurowych o masie do 15 kg na słupie szt.

6 szt. 6.000
RAZEM 6.000

6
d.1

KNNR 5
1003-03

Montaż przewodów do opraw oświetleniowych - wciąganie w słupy, rury osło-
nowe i wysięgniki

kpl.prz
ew.

6 kpl.prz
ew.

6.000

RAZEM 6.000
7

d.1
KNNR 5
1004-02

Montaż opraw oświetlenia zewnętrznego na wysięgniku - oprawa OprawaIZY-
LUM1 / 20LED / 550mA / NW 740 / 5301  / 35W

szt.

15 szt. 15.000
RAZEM 15.000

8
d.1

KNNR 5
0906-02

Montaż skrzynki bezpiecznikowej w liniach napowietrznych nn z przewodów
izolowanych

szt.

6 szt. 6.000
RAZEM 6.000

9
d.1

KNNR 5
0906-03

Montaż ogranicznika przepięć w liniach napowietrznych nn z przewodów izolo-
wanych

szt.

1 szt. 1.000
RAZEM 1.000

10
d.1

KNNR 5
0906-03

Montaż zestawu do uziemiaczy szt.

2 szt. 2.000
RAZEM 2.000

11
d.1

KNNR 5
0606-05

Uziomy ze stali profilowanej miedziowane o długości 4.5 m (metoda wykonania
udarowa) - grunt kat.III

szt.

3 szt. 3.000
RAZEM 3.000

12
d.1

KNNR 5
0606-06

Uziomy ze stali profilowanej miedziowane (metoda wykonania udarowa) - grunt
kat.III za następne 1.5 m długości

szt.

9 szt. 9.000
RAZEM 9.000

13
d.1

KNNR 5
0907-02

Montaż uziomów lub przewodów uziemiających w gruncie kat.III. Bednarka
4x25

m

20 m 20.000
RAZEM 20.000

2 Badania i pomiary, obsługa geodezyjna
14

d.2
KNNR 5
1304-01

Badania i pomiary instalacji uziemiającej (pierwszy pomiar) szt.

1 szt. 1.000
RAZEM 1.000

15
d.2 kalk. własna

Wyłączenia linii elektronergetycznych kpl

1 kpl 1.000
RAZEM 1.000

16
d.2 kalk. własna

Zajęcie pasa drogowego kpl

1 kpl 1.000
RAZEM 1.000

17
d.2 kalk. własna

Obsługa geodezyjna kpl

1 kpl 1.000
RAZEM 1.000

- 2 -

Norma STD Wersja 4.36 Nr seryjny: 11864



WYKAZ PROJEKTOWANYCH MATERIAŁÓW  

 
 

Budowa: Sulimy, gm. Nowogród, dz. 107/1 

 

L.p

. 
Nazwa materiału J. m. Ilość Uwagi 

Linia oświetlenia drogowego 

1. Żerdź E – 10,5/4,3 (Dw=173) szt. 1  

2. Żerdź ŻN – 10 szt. 4  

3. Płyta U – 85 szt. 1  

4. Płyta stopowa 0,3 x 0,3 m szt. 1  

5. Belka ustojowa B-60 szt. 12  

6. Obejma Ou – 1 szt. 1  

7. 
Śruba z nakrętką i 2 podkładkami kwadratowymi 

M16x400 
szt. 12  

8. Przewód AsXSn 2x25mm
2
 m 207  

9. Przewód LgYd 2,5mm
2
 m 36  

10. 
Oprawa IZYLUM1/20LED/550mA/NW740/5301/35W 

(lub o parametrach nie gorszych) 
kpl. 6  

11. Wysięgnik lampy W0,5X1,5 (0,5 x 1,5m, 105st) szt. 6  

12. 
Uchwyt do wysięgnika W1051 na słup wirowany (na 

taśmę) 
szt. 4  

13. Uchwyt do wysięgnika W101C L-200 na słup ŻN szt. 8  

14. Uchwyt odciągowy SO274.250S szt. 2  

15. Uchwyt przelotowo-narożny SO130 szt. 4  

16. Uchwyt dystansowy SO79.6 szt. 1  

17. Zacisk SLIP 22.1 szt. 8  

18. Zacisk ZUP – 5 szt. 7  

19. Hak mocowany na taśmę SOT 39 szt. 2  

20. Hak wieszakowy M16x200 SO21.16 szt. 4  

21. Odgromniki ASA 500-10BO+F2 szt. 1  

22. Zacisk TTD1-CC szt. 2  

23. COT – 36 + COT - 37 kpl 30  

24. Osłonka końca przewodu PK99.25 szt. 2  

25. Opaska szt. 6  

26. Skrzynka bezp. BNO-1 szt. 6  

27. Wkładka top. Bi – Wts 6A szt. 6  

28. Bednarka 25x4 m 30  

29. Uziom pionowy pomiedziowany kuty 17,2mm, 1,5m szt. 18  

30. Uchwyt krzyżowy 17,2mm ze śrubami M10 szt. 3  

31. Śruba oc. M10x25 +nakr. + podkł. okr. i spr. szt. 12  

32. Inne drobne materiały według potrzeb    
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